gmenlo necnon felici prosperoquc lani

in spirilualibus qiiam in lemporalibus

praediclorurn monaslerioruni regimine,

ipsamonasleria.iuxta sacrorum canonum

el Concini Tridentini disposilionem, in

Congregalionem sub uno primario capile

gubernaivdam, ad instar Bavaricac alia-

rumque similiuni Congregalionum mo-

nasleriorum dicti Ordinis, uniri et inslitui

desideranlibus, non ita pridem, in visi-

lalione generali diclorum monasterio-

rum per dilectum lìlium Cliristinum Sta-

nislaum Mirecki abliatcm Calvomonlani

monaslerii praedicli de mandato vcnc-

rabilis fralris Nicolai archiepiscopi Tlie-

barum nostri ci Aposlolicao Sedis in

regno Poloniae nuncii l'actà , unanimi

monachorum eorumdem monasleriorum

consensu parique reslaurandae dictae

regularis disciplinae zelo decrelum ex-

lileril, ul inslantia- iamdudum ad hanc

Apostolicam Sedeni prò unione et insli-

lulione huiusmodi oblinendà delala el

• deinde inlermissa renovarelur, ac prò-

i Forsan regularis (R. t.).

"2 Male edil. Main. legit inslantiam ^n. x.).
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pterea dici! monachi eunidem Christi-

num Stanislaum suum ad id procuralo-

rern cum opporlunis facullalibus specia-

liler coHsliluerinl , ipseque Chrislinus

Stanislaus ad hanc almarn Urbem se

contulerit, diclamque unionera ci insti-

Inlionem fieri niagnopere exoptel : hinc

est quod nos, qui monaslicam regula-

remque disciplinam confovere alque pro-

movere omni studio conlendimus
,

piis

el rcligiosis ipsius Clirislini Slanislai

ac diclorum monachorum desideriis apo-

stolica charitate benedicenles , eorum-

que singulares personas a quibusvis

excomniunicalionis, snspensionis el in-

terdicli , aliisquc ecclesiaslicis senlen-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

tis , si quibus quomodolibet innodalae

exislunt, ad elYeclum praesentium dumta-

xal consequendum, harum serie absol-

veules el absolulas fore censenles , de

nonnullorum ex venerabilibus fralribus

noslris S. R. E. cardinalibus negoliis el

consultalionibus episcoporum el regu-

larium praeposilis super hoc negolio a

nobis specialiter deputalorum, qui illud

mature discusserunt el praedicUuu Chri-

slinuni Stanislaum desuper audivcrunt,

Consilio, ac etiam niolu proprio, et ex

certa scienlià et matura delibcrationc

noslris, deque apostolicae poleslalis ple-

nitudine , omnia et singula monasleria

supradicla Ordinis sancii Benedicli, in

regno Poloniae et magno ducatu Lithua-

niae respectivc cxistentia, tenore prae-

sentium in unum corpus unimus et con-

iungimus; sicque unita el coniuncla, una

cum aliis monasleriis eiusdem Ordinis

illis, ul infra dicetur, Ibisan aggregan-

dis, in novam Congregalionem sub invo-

calione S. Crucis Polonam nuncupan-

dam ad instar dictae Congregalionis Ba-

varicae, cum iisdem privilegiis, perpetuo

erigimus et inslituimus; ac ipsam novam
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Congrcgationcm sic ereclam et instilu-

tam , ciiisqiie monaslcria et loca regii-

laria, illoriiniqiie abbates, iiionacbos ci

bona quaecumcj'ie, ab omni iiirisdiclione,

visilalione, correclione «;l siiperioi'ilale

(|iioniinciiniqiic Oidinarioniiii, ilaiil illi

in novam Congregalionein," monasteria,

loca regnlaria, eoninique abbates et mo-

naclios buiusmodi aliquam iiirisdictio-

iicm vel siiperioiitalem qnovis prae-

lexlii et ex qiiaciimqiie causa babcre

et excrcere non possinl ( salvis lamcji

iisdem Ordinaiiis loconun qnoad omnia

monasteria iuribns eis vigore Concili

Tridentini praedicti et consliUUionum

apostolicariim competentibns lamqiiam

Sedis Aposlolicae delegatis), barum serie

eximinnis et liberamns, sine praeiudicio

in reliquis omnium interesse babenlium

vel habere quomodolibet praetenden-

tiimi; praeterea eidem Congregationi sic

denuo erectae et instilulae alia quae-

cumque monasteria dicli Ordinis in re-

gno et magno ducatu praedictis consi-

stentia, quae ipsi novae Congregationi

aggregari voluerinl, sive quorum abba-

tes et conventus aggregationi buiusmodi

consenserint ( exceptis tamen , si quae

sint in dictis regno et magno ducatu

constituta, monasleriis alteri cuicumque

Congregationi canonice aggregatis), sibi

aggregandi, necnon prò bono regimine

el gnbernio ipsius novae Congregatio-

nis in primo illius capitulo generali con-

stitutiones
,
quae tamen nuUam validi-

tatem aut robur assequantur nisi post-

quam ab Apostolica Sede praedictà' fue-

rint expresse confirmatae, eflbrmandi
,

facultatem, motu, scientià, dcliberatione

et potestatis plenitudine paribus, earum-

dem tenore praesenlium, tribuimus et

impartimnr.

ciausuiae. § 2. Decemenles, easdem praesentes

litteras et in eis conlenta quaecumque,

1 Edit. Mail), legit praedictae (r. t.),

Bull. Rom. - Voi. XXI. 44
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etiam ex co quod praedicti locorum

Ordinarli ci alii quilibet in praemis-

sis scu eorum aliquibiis interesse ha-

bentes seu habere quomodolibet prac-

tcndonles, etiam specifica et individua

mcnlione et expressione digni , cuius-

cumquc slalus, gradiis , ordinis, praee-

minentiae el dignitatis existant, illis non

consenserint, seu ad ca vocali, citali el

anditi, aut causae, propter quas eaedem

praesentes emanarint, adductae, verifì-

catae et specificalae non fuerinl, vel ex

ali;\ qnalibct etiam qnanlumvis legilimà,

iuridicà, pia et privilegiala causa, colore,

praelextu el capite , etiam in corpore

iuris clauso, etiam enormis, enormissi-

mae et totalis laesionis, nullo unquam
tempore de subreptionis voi obreptionis

aut nullitalis vitio, seu inlentionis no-

strae, aut interesse babenlium consen-

sùs , aliove quolibet etiam qnanlumvis

magno et substantiali ac incogitalo vel

inexcogitabili individuamque expressio-

nem requirente defeda nolari, impu-

gnari, infringi, limitari, modilìcari, re-

Iractari , in conlroversiam vocari , aut

ad lerminos iuris reduci, seu adversus

illas aperilionis oris, reslitutionis in in-

Icgrum, aliudve quodcumque iuris, facti,

vel gratiae remedium intenlari vel im-

petrari, aut impetrato, seu etiam molu,

scientià el potestatis plenitudine paribus

concesso vel emanato, quempiam in iu-

dicio vel extra ilhid uti seu se iuvare

ullo modo posse; sed ipsas praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenario»

et integros effeclus sorliri el obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respeclive inviolabiliter observari,

sicque et non aliler in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici
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aiidilores, ac S. R. E. canlinales eliam
j

de lalere legalos el Aposlolicac Sedis
|

praediclae luincios , aliosvc quoslibcl

(juaciimque praeeminenlià el poteslate
|

l'ungenlcs el rnnctiiros , sublalà ois ci

conini ciiilibcl quavis aliler iudicandi

ci inlerprelandi facullale ci ancloritalc,

iiidicari el defìniri debere; ac irriliiin

ci inane si secus super bis a qiioquam,

quavis anclorilate, scienter vel ignoran-

ler, conligeril altentari.

i)fiiu'auo S 3. Quocirca memorato Nieolao ar-
cxcnUorii. , . . ,

chiepiscopo moderno el prò lempore

exislenli nostro et Sedis praediclae in

diclo regno nnncio per praescnles niotii

pari commiltimns el mandamus, quale-

nus ipse, per se, vel alinm, seii alios, ubi

et quando opus fuerit,elquolies prò parte

praediclae novae Congregalionis, eius-

que superiorum el monacborum , seti

alicuius eorum, desuper fueril requisitus,

easdem praesentes litleras el in eis

contenta quaecumque solemniler pubb'-

cans, illisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assislens, facial au-

ctorilate nostra illos et eorum quemlibel

praescnlium lillerarum el in eis conlen-

torum huiusmodi commodo ci effeclu

pacifice frui et gaudere; non perrniUcn-

tens^ illos desuper a quoquam quavis

auctorilale quomodolibet indebile mole-

slari, perturbari vel inqnieiari; conlra-

dictores quoslibel el rebclles per sen-

tenlias, censuras el poenas ecelesiasti-

cas, aliaque opportuna iuris et facli re-

media, appellalione postposilà, compe-

scendo, legilimisque super bis babendis

servalis processibus, censuras et poenas,

etiam ileralis vicibus aggravando, invo-

calo eliam ad boc, si 0])us fueril, au-

xilio bracliii saecularis.

§ 4. Non obslanlibus praemissis, ac

felicis rccordalionis Bonifacii Papae Vili

praedccessoris nostri de una, et concilii

1 Èdil. Main. legit permilli^ittcì' (n, t.ì.

Conlrarìonini
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generaliis de duabus dielis , dunimodo

ultra Ires dietas aliquis vigore praescn-

lium in iudicium non Irabatur, necnon,

quatenus opus sii, nostra el Cancellariae

apostolicae rcgulà de iure quacsito non

lollendo, aliisque aposlolicis ac in uni-

versalibus provincialibusque elsynodali-

bus conciliis cdilis, gcneralibus vel òpe-

cialibus, cònslilulionibus el ordinalioni-

bus aposlolicis, ac quarumvis ecclcsiarum

el monasleriorum , aliisque quibusvis ,

eliam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis
,

stalulis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis ci litteris aposlolicis,

cisdem ecclesiis el monasleriis, illorum-

que respeclivc praesulibus, abbalibiis ,

capilulis , convenlibus el aliis personis

quibuslibet, eliam specifica el individua

mentione el expressione dignis, sub qui-

buscumque verborum tenoribus el for-

mis, ac cum qtiibusvis etiam derogalo-

riarum derogaloriis , aliisque efficacio-

ribus, efficacissimis el insolitis clausulis

et decrelis , in genere vel in specie
,

eliam molu proprio, el ex certa scienlià,

deque apostolicae poteslatis plenitudine

paribus, ac consislorialiler, et alias quo-

modolibet in conlrarium praemissorum

concessis, ac pluries el quantiscumque

vicibus ileralis, contìrmalis, approbatis

ci innovatis; quibus omnibus el singulis,

etiamsi prò illorum sufTicienti deroga-

lione de illis eorumque tolis tenoribus

specialis, specifica, expressa el indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes , menilo seu (juaevis alia expressio

liabenda, aut aliqua alia exquisila forma

ad boc servanda forel, illorum tenores,

furmas, causas el occasiones praesenli-

bus prò piene et sufTicienter expressis

ci inserlis ac cxactissime et accuratis-

sime servalis el specificatis respeclive

liabcnles, illis alias in suo robore per-
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niansuris , ad praeuiissoruni cITecluiu , 1

li.ic vice diimtaxat , specialiler et ex-

presse derogamiis ac derogai iiin osse

voluiniis ; ceterisqiio conlrariis qnibus-

cumqnc. I

Fide» Iran- § 5. Volumiis aulciii Ut eaninidciTi !

luniplorum. . . .

pracsenliiini lillcranim transiiniplis, scu

exemplis, etiam imprcssis, maini aliciiiiis

notarli publici siibscriptis, et sigillo pcr-

sonae in ecclcsiaslicà difrnitalc consli-

lutae iminilis, eadem prorsiis (ìdes iibifiiic

locorum lam in iiidicio qiiani i^.xlia illiul

liabeaUir, qiiac liabereUir ipsis pracscn-

tibiis si Ibrenl exbibilae vel oslensac.

Daliim Romac, apiid S. Pelriim , sub an-

nulo Piscaloris, dio xxii inaii mdccix,

pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 22 maii I7(i0, ponlif. anno ix.

ex XV.

Mandalur Ordinariis Ilaliac ci cjencra-

libus religiosoriim, ul, sullem bis in

anno, popiilo comìnendavi cnrcnl ne-

cessilales caplivornm '.

Clemens Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

Pr«cesprocii. M. Cum, sicut dileclus filius modemns
raloris goncra- "

iis Ordini» SS. prociiiator generalis tralnim Discalcca-
'Irioilali^ ac * ...
rauiaepracsin torum Coneresfationis Ilispaniae Ordinis
ti» conslilulio- ^ . .

°. °
,

. .

Bis. bs. Irinilatis rcdeinptionis captivorum

nobis niiper cxponi fccii, cbrislifidclcs

multo numero sub dura barbarorum

servitute cum gemino corporis et ani-

mae periculo detincantiu-, et in iliorum

redemptionem dilcctus paritcr fllius Mau-

ritius a S. Ioanne de Mallia, fraler ex-

presse professus Congrcgalionis prac-

1 Pro indigentiis loconim Terraesanctae vide

constit. ed. fuit mdcci, die 18 novembris, pon-

lif. i; et Innocenlii XIII constit. ed. mdccxxi,

die 21 novembris, pontif. i. In huius Pontilìcis

const. ed. mdccxih, die 16 septembris, ponlif. xiii,

extat hiiic simile niandaluici.
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diclao, in oppido civilate nuiiciipato Li-

biirni a suo superiore generali et de-

finilorio iuxia laiulaiiiie Congrcgationis

luiinsniudi instilnlnui dcputatus fucril;

quia vero modica in rcdeuiptionom eo-

rumdom chrislifìdelium captivorum sub-

sidia confcrunl, nude corum calamitates

et pericula in dies ingravcscunl, dictus

procuralor gencralis cliristifidelium pie-

lateni ad opus adeo piiim excilari pluri-

miim desidercl : nos, ipsius prociiratoris Mmdai ui

genei'alis volis liac in re, quantum cum
Domino possnmus, benigne annuerc vo-

lenles ciimque aquibusvis cxcomnumica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si (juibus quomodo-
libel innodatus cxistil, ad elTectum prae-

sentiuni dumlaxat conscqiiendum, lia-

rum serie absolventes et absolutum lore

censentes, supplicalionibus eius nomine
nobis super lioc liumilitcr porrectis in-

clinali, de venerabilium fratrum nostro-

rum S.R.E. cardinaliuni negoliis et con-

sultalionibus episcoporum et regulariuin

praeposilorum Consilio, et attenta rela-

lione dijccti fìlli nostri Uaynutii S.R.E.

presbyterl cardinalls Pallavicini nuncu-

pati, dicli Ordinis apud nos et Sedem
Apostolicam protecloris, super praemis-

sis eisdeni cardinalibus facià, venerabi-

libus fratribus patriarchis, arcbiepisco-

pis et episcopis, celerisque locorum

Ordinariis italiae, necnon dileclis fìliis

sijperioribus generalibus quorumvis Or-

dinum, Congregalionnm et instiliitoruni

regularium, barum serie, auctoritate a-

postolicà, praecipimus et mandamus, ut

saltem duabus vicibus quolibet anno,

Adventus .scilicet et Quadragcsimae tem-

poribus, in suis respeclive ecclesiis, lam

per verbi Dei praedicalores in sacris

concionibus, quam in aliis aclionibus et

lìinclionilius publicis, praedictorumcliri-
: i":; Sili .iU^y.-ij:; .i/i ..'-..'ij j s-i-ii
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stifidelium caplivorum miserias et ca-

lamitates popiilo proponi et commen-

dari curent et facianl, ut eorum exhor-

lalionibns slimulenlur chrislifìdeles ad

eleemosynas largiler conferendas, qni-

biis praediclus Mauritius, seu alii re-

demptores dictac Congregationis Hispa-

niae eosdem captivos a dura servitute

huiusmodi redimere, ac illorum spiri-

tuali corporalique saluti, Domino bene-

dicente, valeanl providere; salva tamen

semper in praemissis aucloritate Con-

gregationis eorumdem cardinalium.

cuiuniae. § 2. Non obslanlibns constitnlionibus

et ordinationibus aposlolicis; celerisque

contrariis quibuscumque.

Fides tran- S 3. Volumus aulcm ut praesentium
sumptorura. .

lillerarum Iransumplis, seu exemphs,

etiam impressis, manu alicuius nolani

publici subscriplis, et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate conslitutae mu-

nilis, eadem prorsus fìdes ubique lo-

corum tam in iudicio quam extra illud

habealur, quae baberetur ipsis praesen-

libus si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romac, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxv mail mdccix,

pontificatus nostri anno ix.

Dal. die 25 mali 1709, pontif. anno ix.

CXXVI.

Preces Con-
grogatioDis.

Concedilur indulgentia plenaria perpe-

tua prò ecclesiis monachorum Con-

gregationis Poloniae in festis Inven-

tionis et Exaltalionis S. Cnicis*.

Clemens Papa XI
,

Universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis ,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem et

animarum salutem caeleslibus Ecclesiae

ì Haec Congregatio erecla fuit ab hoc Pon-

tifice const. ed. mdccix, die 22 mail, pontif. ix,
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Ihesauris picVcbaritate intenti, ac sup-

plicationibus dileclorum filiorurn mona-

chorum monasteriorum Congregationis

Poloniae Ordinis sancti Benedicti sub

titulo S. Crucis a nobis ereclae et in-

stitutae nomine nobis super hoc humi-

liter porreclis inclinali, omnibus et cnncedit, m

singulis ulriusque sexus chrislifidelibus
'""'"" '

vere poenitentibus et confessis, ac sacra

communione refectis, qui ecclesias prae-

diclorum et aliorum quorumcumque di-

cti Ordinis monasteriorum eidem Con-

gregalioni Poloniae in fulurum quan-

documquo canonico aggregandorum, vel

earum aliquam, in Inventionis et Exal-

talionis eiusdem S. Crucis festis diebus

a primis vesperis usque ad occasum so-

lis cuiuslibet festi huiusmodi singulis

annis devote visitaverinl, et ibi prò cbri-

slianorum principum concordia, haere-

sum exlirpalione el sanclae malris Ec-

clesiae exallatione pias ad Deum preces

effuderinl, plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgenliam el remissionem

miserjcordiler in Domino concedimus:

praesenlibus perpetuis fuluris tempori-

bus valituris. Volumus autem ut earum-

dem praesentium lilterarum Iransumplis,

seu exemplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis , et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

conslitutae munitis, eadem prorsus fìdes

ubique locorum habealur
,
quae habe-

relur ipsis praesenlibus si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi iunii

MDCCIX, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 6 iunii 1709, pontif. anno ix.

CXXVII.

Declarantur nulla electio guhernatoris

ecclesiae Abnlensis, et q%i.aecumque
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gesta a capilulo, cum eorumdem da-

mnatione , et quibusdam ordinaiio-

nibus \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

EiorJiu.D. In supremo aposlolicae dignitalis cul-

mine, merilis licei imparibiis, per inef-

fabilem divinae bonilatis abiindaiiliani

collocati , ecclesiaslicam immunilalem

Dei ordinatione el canonicis sanclioni-

bus constiUitam, nostra el buius Sanctae

Sedis inferiorumque ecclesiarum iura,

ex commissi nobis caelitns pasloralis

oflìcii debito , sarta teda lucri, el si

quando ea quorumcumque
,
praeserlim

laicorum
,
qnos in rebus ecclesiaslicis

obscquendi raanel necessitas non au-

clorilas imperandi, ausibus violata esse

novimus, ab eiusmodi violationibns as-

serere satagimus, sicut, omnii)iis malu-

rae consideralionis trutinà perpensis
,

aequilali el iustiliae recloque ordini con-

sentaneum esse in Domino arbilramur.

Aciaeuarran- § i. Ad uoslri siquidcm apostolalus

noliliam non sine gravi animi nostri

molestia pervenit, quod alias lune exi-

stens secrelarius universae , ut vocant,

expeditionis carissimi in Chrislo filii

nostri Phiiippi Hispaniarum regis catho-

lici dileclis filiis decano , capilulo el

canonicis ecclesiae Abulensis per suas

litteras die iv februarii proxime prae-

teriti, seu alio veriori tempore, eis con-

scriplas nunciavit
,
quod, cum dilectus

filius Froilanus Diaz, frater expresse prò-

fessus Ordinis Praedicatorum, dudum ad

dictam ecclesiam, per obilum ultimi il-

lius episcopi solatio pastoris deslitulam,

a diclo Philippo rege nobis praesenla-

tus, praesentationi huiusmodi, anlequam

1 Const. ed. mdccviu, die 4 februarii, poni, viii,

declarantur nullae duae electiones adrainistra-

torum ecclesiae Gnesnensis et Vladislaviensis
;

et const. ed. mdccxvi, die 17 decembris , pon-

tif. XVI, nulla exposlulalio episcopi Ofnabrucensis.
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illam a' nobis admilli contigerit, renun-

ciasset, ac subinde idem Pbilippus rex

ad ecclesiam praediclam venerabilem

fratrem Franciscum de Solis episcopum

llerdensem ( ut in eisdem litteris as-

seritur) simililer pracsentassel, quia ab

ilio sic praesenlalo curam et regimen

diclae ecclesiae quamprinnim suscipi

el assumi cupicbal , iMdciii secretano

mandaveral ut decano, capilulo et ca-

nonicis praefalis sigiiificarot , ipsi Phi-

lippo regi gralissimum Tore si dictus

Franciscus episcopus incnnctanter ab

eis in provisorcm el vicarium genera-

lem seu gubernalorem praedictae ec-

clesiae eligeretur seu nominaretur
,

eique iura el facullates
,
quae ipsis

,

illius sede episcopali vacante , compe-

lebanl , altribuerenlur , ad hoc ut abs-

que uUà mora, donec diclae ecclesiae

de persona ipsius Francisci episcopi a

nobis provideretur el litterae aposlo-

licae desuper de more expedirentur ,

eamdem ecclesiam , tamquam fulurus

eius sponsus, regere el gubernare pos-

set et valerci; dicli vero decanus, ca-

pitulum et canonici, per suas eliam lit-

teras die XXI eiusdem mensis, seu alio

veriori tempore, exaralas, secretano prae-

fato rescripserunt, se quaexumque iura'

sibi circa gubernium diclae ecclesiae,

illius sede episcopali vacante , compe-

tentia, diclo Philippo regi libenter de-

ferre
,
paralos se exhibentes in eius

volunlatis implemenlum illa diclo Fran-

cisco episcopo subdelegare , eumque in

gubernalorem eiusdem ecclesiae eligere

ac nominare ; el alias
,
prout in binis

lilteris supradiclis
,
quarum tenores

,

non approbandi , sed omnino repro-

bandi animo
,
praesentibus prò piene

et sufficienter expressis el insertis ha-

beri volumus, plenius dicitur contineri.

1 Praeposit. a nos addimus (R. t.).

2 Edit. Main. legit iure (R. T.).
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Conlra sacra- § 2. Glim aillCITl , sicill paiitCf nobis
min "iHtirtinniini... . ,

praescii(ii„n..a lunotiiil , in praeiTiissoriim sequelam
esse derUrat. i ... . .

decamis , capilulnm et canonici prae-

dicli, iiirilnis sibi, siciil pracinilliltir,

compelentibns, in ciimdem Franciscum

episcopum iranslalis , illiim subinde in

provisorem seu gnbernalorem diclae

ecclesiae cligerc seu nominare ausi

fiierint , ipscqne Francisciis episcopus,

elcclionis seu nominalionis buiusmodi

vigore, ecclesiam siiani llcidensem abs-

que nosliA b'cenlià deserere , necnon

ciiram , rcgimon el niibernium eiiisdem

ecclesiae Abulensis susciperc, gercre et

exercere prae.snmpserit, et adbuc prae-

siimat ; explorali vero inris sit ipsiim

Franciscum episcopum minime pokiisse

nec posse sub oeconomalus, piocuralo-

ris, provisoris, vicarii generalis, seu gu-

bernatoris nomine, aut alio qiiovis quae-

sito colore seu tilulo, curam, rogimen

et administralionem eiusdem ecclesiae

Abulensis in spiritualibus vel temporali-

bus, per se, vel alium, prò parie, vel in

lotum, gerere vel rccipere, aut illis ulla-

lenus se immiscere, antequam a vinculo,

quo tenelur ecclesiae Ilcrdcnsi, cui prae-

est , et a quo nonnisi a nobis absolvi

potest, realiler et cum effeclu absol-

valur , ac ad praefatam ecclesiam Abu-

Icnsem Iransferalur, cique de illius per-

sona a nobis provideatur
;

praesertira

cum eiusmodi absolulio , translalio et

provisio adbuc a nobis nequidem petila

Tuerit
, quinimo nec asserta eiusdem

Francisci episcopi ad dictam ecclesiam

Abulensem praesentatio nobis ullatenus

facla fuerit ; indeque pateat quam te-

mere et perpcram pi'aemissa omnia, in

regnis Hispaniarum hactenus inaudita,

conlra eorumdem regnorum consuetu-

dines, contra sacrorum canonum apo-

stoUcarumqne conslilulionum djsposi-

lionem ac recium ordinem per damna-

bilem saeculai'is poleslalis abiisum gesta
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fuerint, quantum illa Ecclesiae et nostra

iura laeserinl ac laedant, quam gravi-

bus deniquc periculis animas pretioso

Salvaloris et Domini lesu Cbristi san-

guine redemplas involverinl et adhuc

involvere pergant: bine est quod nos , m 'Cfiiie omni.»

.... .
""

. .... . ,. ir:iiul l'I ropro-

qui liberlatis ac uirisdictionis aliorum-i'ji.

quo iurium ecclesiaslicorum asserto-

ros in lerris a Domino constiluli sii-

mus, omniumque ecclcsiarum et chri-

stilìdclium curam et soUicitudinem su-

perna disposilione gcrimus , ecclesiae

praefatac Abulensi-^ noslrorumqiie et

Apostolicae Sedis iurium indemnitati

providere, aec non animarum pericu-

lis, quantum nobis ex allo conceditur,

occurrerc cupientes, ac omnium et sin-

gulorum in praemissis, tam a secretarlo,

quam a decano, capilulo et canonicis,

nec non Francisco episcopo supradiclis,

per se voi alios quoscumquc, quomo-

dolibet actorum et geslorum seriem ,

causas et occasiones , aliavo quaelibet,

etiam specificam et individuam menlio-

ncm et expressioncm requircnlia, prae-

sentibus prò piene el sulTicienter ex-

prcssis ac exactissime et accuratissime

specificatis babenles, motu proprio, ac

ex certa scientià et matura delibera-

tione nostris , deque apostolicae pote-

stalis plenitudine , electionem seu no-

minationem eiusdem Francisci episcopi

in provisorem seu gubernatoi'em pracr

falae ecclesiae Abulensis , ac quorum-

cumque iurium et facultatum, circa eius-

dem ecclesiae regimen et administra-

lionem, decano , capilulo et canonicis

praedictis, illius sede episcopali vacanr

te, competenlium, in ipsum translatio-

nem seu conccssionem ci ab eisdem

decano, capilulo et canonicis factas. ut

praeferlur, aliaque omnia et singula lam

ab ipsis decano , capilulo et canonicis,

quam a dicto Francisco episcopo suae

eleclioiiis seu noiniiialionis, ac in ipsum.
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siciit jiiaciuilliliir, tianjlalunun scu ci

concessoruni iurium ci raciillalniii Im-

iusmodi vigore seii i>raclc\lu ,
per se

vel alios qnoscnniqiie , eliani specifica

ci iiicJiviiliià niciilione ci expressionc

dignos, in pracniissis vel circa ea quo- I

iiiodocumqnc ci qnalileroiimqne acla,

racla
,
gesta , mandata , decreta, ordì- '

nata vel disposila, ac forsan in rulmiim

( qiiod Deus avertal ) agenda, geienda,

l'acicnda, niandanda, decernenda ci or-

dinanda, cimi omnibus ci sinynfis inde

quovis modo scculis et quandocnmqne

secuUiris, pcnilus el omnino nulla, in-

valida , inania , inila , Icmeraria el a

non habentibus poleslatem damnabililcr

atlenlala el de l'aclo praesunipla , nul-

liusque roboris , monienli et ellicaciae !

esse el ab inilio fuisse , ac perpeUio
j

fore , tenore praesentium declaramus

el decernimus, illaque damnamus ci re-

probamus. Ac niliiluuiinus, ad maiorem

el abundanliorem caulelam , et qiiate-

nus opus sii , illa omnia el singula,

qualenus de l'aclo processerunl , revo-

caraus , cassamus , irrilamus el annui-

lamus, viribusque el efleclu penilus el

omnino vacuamus, in omnibus el per

omnia
,
perinde ac si nunquam facla

fuissenl nec evenissenl, neque unquam

fierent vel evenirent.

l'oenae in epi- S 3. Quocirca cidcm Francisco epi-

.|.iH coairave- scopo IH virlute sanclae obedienliae, ac

sub suspensionis ab exercitio ponlilica-

lium nec non interdicli ab ingressa

ecclesiae ipso faclo el absque alia de-

claralione incurrendis poenis, dislricle

prohibemus el inlerdicimus , ne suae

irrilae eleclionis seu nominalionis alio-

rumque praeniissorum liuiusrnodi vigore

seu praelexlu susceplum praefatae ec-

clesiae Abulensis regimen scu guber-

nium de celerò relinere, minusque ul-

lam iurisdiclioncm
, poleslatem vel au-

cloritatcm ccclesiaslicam et spirilualem

M IT. fìM .s„ e. non

in civilale vel dioiccsi Al)ulensi excr-

ccre , ullunjvo iiiibi aduni iurisdiclio-

naleni lacere seu continuare, ncque ul-

los dictac ecclesiae Abulensis Iruclus
,

reddilus ci provcnUis percipere , seu

forsan iam perceptos relinere audcai

quovis modo seu pracsumal. lilos vero

nni ei in praemissis parucrint, vel au-

xilium , consilium vel lavorem quovis

modo pracslilerinl , cuiuscumque sta-

tus
,
gradus, ordini?, condilionis, prae-

emiucnliae vel dignilalis fuerint , ex-

communicalionis maioris
, necnon pri-

vationis frucluum bencficiornm ccclc-

siaslicorum quorumcumque, aliorumquc

quorumvis rcddiluum ecclesiaslicorum

per cos respeclive oblenlorum, simililer

co ipso incurrendis poenis innodamus,

el innodalos fore decernimus et decla-

ramus ; ipsarumque poenarum absolu-

lionem seu relaxalionem nobis el Ro-

mano Pontifici prò tempore exislenti

dumlaxat specialiler reservamus.

§ 4. Celerum de salute dominici Dr.urniur

gregis paterna cliaritate solhcili, omni-ion. nnxiini,..

, ... . 1 • eaq'ie rnn.e.li-

bus et singiilis ulruisque sexus cnnsti-iur \icdnu c^-

rt , , ., .... l'I l'ilulrtll.

Iidelibus tam ecclesiaslieis saeculai'ibus,

et cuiusvis Ordinis , congregalionis, vel

inslituli regularibus, quam laicis, liarum

serie denunciandum et ad eorum noti-

liam deducendum esse censuimus, prae-

falum Franciscum episcopum nullam in

eàdem ecclesia Abulensi, suae irrilae' el

invalidae elcctionis seu nominalionis

aliorumqiie praemissorum liuiusrnodi

vigore vel praelexlu , sive quoad lem-

poralia sive quoad spirilualia iurisdi-

clioneni aui poleslatem habere vel ha-

buisse , adeoque nec uUum circa ea
,

quae sacranienlorum administrationem,

causarum cognilionem, aul alias forum

conseienliae ve! contentiosum quomo-

dolibet conce rnunt, auclorilalem inler-

ponere ullo modo valide posse nec

1 Edit. .Maiii li'gU il I-ili: (U. i.j.
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potiiisse. Ne autem dicla ecclesia Abu-

lensis, tempore quo praesens illius se-

dis episcopalis vacalio duravcril , ad-

minislratore in spiiilualibiis carcat, vo-

kinius el ordiiiaiiiiis ut eiiis vicaiius

capilularis, anlea legilinie depntatus,

officimn vicarii huiusniodi, ciim omni-

bus et singulis facultalibus eiusmodi

vicariis capitularibus de iure , usu et

consuetudine , ac alias quomodolibet

iuxla decreta Goncilii. Tridentini com-

petenlibus, cum quibus illud ante prae-

fatam irritam eiusdem Francisci episcopi

eleclioncm seu nominalioncm gerebat

et exercebat , seu gerere et exercere

poterai, etiam nunc et in posterum ge-

rere et exercere pergat ; ac
,
quatenus

opus sit, illum in codem officio harum

serie confirmamus , ut illud etiam no-

stra et Sedis Apostolicae auctoritate
,

donec tamen alius similis vicarius a

capitulo et canonicis praci'alis legilime

depulalus non fuerit, gerat et exerceat.

ciaa.uiae. § 5. Decementcs etiam, easdem prae-

sentes litleras et in eis conlenta quae-

cumque, etiam ex eo quod praefati et

alii quicumque in praemissis seu eo-

rum aliquo' ius vel interesse habentes,

seu habere quomodolibet praetendenles,

cuiusvis status
,
gradus, ordinis, prae-

eminenliaeetdignitatis existant, seu alias

specifica et individua mentione el ex-

pressione digni,illis non consenserint,

nec ad ea vocali , citati et anditi, cau-

saeqiie, propter qua? praescnles emana-

rinl , SMllicienlcr addiiclae , verificatae

et iustilicatae non fucrinl, auL ex alia

qualibet etiam qnantumvis iuridicà el

privilegiala causA , colore, praetexlu el

capile , etiam in corpore iuris elauso
,

etiam enormis, enormissimae et lolalis

laesionis, nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreplionis aul nul-

lilalis vilio, seu intenlionis noslrae, vel

1 Edit. Malli, legit aliqmd (n. ?.).

nOMAM'M An. C. 1709

interesse liabentium consensùs , aliove

quolibet etiam quantumvis magno et

substanliali ac incogilato ci inexcogi-

labili defectu nolari, impugnari, infringi,

relraclari, in controversiam vocari, aul

ad terminos iuris reduci , seu adversus

illas aperilionis oris , restilutionis in

integrum , aliudque quodcumque iuris,

facti vel gratiae remediuni inlenlari vel

impetrari , ani impetralo , seu etiam

molu , scienlià et potestatis plenitu-

dine paribus concesso vel emanato
,

quempiam in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare uUo modo posse ; sed

ipsas praesenles litleras semperfirmas,

validas et efficaces existere et fore
,

suosque plenarios et inlegros effectus

sortiri el obtinere, ac illis . ad quos

special el prò tempore quandocumque

spectabit , in omnibus et per omnia

pienissime suH'ragari , et ab eis respe-

ctive inviolabililer ci inconcusse obser-

vari , sicqne et non aliler in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios

el delegatos , etiam causarum palalii

apostolici auditores, ac S.R.E. praefalae

cardinales , etiam de latere legatos et

eiusdem Sedis nuncios , aliosve quos-

libet quacumqiie praeeminentià et pole-

stale fungenles et functuros, sublatà eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerprelandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere; ac

irrilum et inane si secus super bis a

quoquain
,

quavis auctoritate, scienler

vel ignoranter , contigerit allentari.

S 6. Non obslanlibus praemissis, ac, D«rojjiio
'

. /-1 11
cotjirariorum.

quatenus opus sii, nostra et Cancellariae

apostolicae regulA de iure quaesito non

tollendo, aliisque apostolicis, ac in unì-

versalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus el ordina-

tionibus , necnon praefalae ecclesiae

Abulensis, et aliis quibusvis, etiam iu-
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l'amento , confirmationc apostolica , vel

quavis firmilate alia roboratis
,

slatiilis

l't cousiieliidinibiis, privilegiis quoque,

indullis et litleris apostolici?, praefatis

alìisve qiiibuslibel personis, eliani qua-

ciimque ecclesiastica vel mniKianà di-

gnilate fiilgentibus ci alias quoinodoli-

libel qualificalis ac specialem expres-
|

sioncm leqiiirentibus , sub qiiibuscum-
|

que vcrbonim lenoribus et foiinis , ac

cum quibiisvis eliaiii derogatoriarum

derogatoriis, aliisqiic eilìcacioribiis, efll-

cacissiniis et insolilis claiisnlis, irrilan-

libusque et aliis decretis , eliam molu,

scienlià et potestalis plenitudine simi-

libns , ac consislorialiler, et alias quo

inodolibel in conlraiiuni pracmissornm

concessis , edilis , faclis ac plmics ile-

ratis, et quantiscumque vicibus appio-

batis , confiimalis ci innovalis
;

qnibus

omnibus et singulis , cliamsi prò ilio-

rum sufficienti derogatione de illis eo-

rnmque lotis tenoribus specialis , spe-

cifica, expressa el individua, ac de verbo

ad verbum , non autem per ciausulas

generale* idem imporlanles ,
menlio

seu quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisila forma ad lioc ser-

randa foret , lenores huiusmodi , ac si i

de verbo ad verbum nihil penilus omisso
\

et forma in illis tradita ubservatà cx-

primerentur et inserenlur, praesenlibus

prò piene eL sufficienter expressis el

inserlis liabenles, illis alias in suo re-

bore perniansuris, ad praemissorum ef-

fecUim, hac vice dumlaxat, specialiter

et expresse derogamus, ac derogatum

esse volumus ; celerisque conlrariis qui-

busciimque.

Tranaumpto- 8 7. Volumus auleui ul earuuidcm
rum fldes. ...

praesenUum lillerarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, rnanu alicuius

nolarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consli-

UUae munilis, eadem prorsus fides tum

Bull. Rom. - Yol. XXI. 45

XI rr. 353 .^n e. i709

in iudicio quarn extra illud ubiquc loco-

rum adliibealur, quae ipsis pi-aesenti-

bus adbiberelur si forenl exliibitae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorcm, sub annulo Piscaloris, die xxiv au-

gusti Muccix', pontificalus nostri anno ix.

Dal. ilie 2i augusti 17o0, |ioiitil'. anno ix.

CXXVIII.

Declaranlur ìndia edictum et mandatum

a saeculari potrslafe fu ditcalu Me-

diolanensi promulgala , ne Iransfe-

ranlur pecimiae ad Slatum Ecclesia-

sticum , et ut sequestrenlur fniclns

ecclesiastici personarum ctbsenlium
,

cìim farullate absolvendi resipiscenles

archiepiscopo ^[ediolaneììsi concessi^ '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriain.

S 1. Alias, cum ad apostolalus noslii uia ei mun-.... d.ila p&leslaHs

noliliam , non sine gravi annui nosliisaecuuns refe-

molestia, pervcnisset, in civilale el du-

catu Mediolanensi prodiisse a saeculari

poteslatc edictum quoddam paulo ante,

iiempe die xx inartii iidccviii ediluni
,

quo sub gravissimis poenis proliibcba-

lur, ne quis, cuiuscumque status, gradus

el condilionis essel
,
genus ullum pe-

cuniarum, in quavis quantilate , specie

vel moneta, e civitate ac ducalu prae-

fatis ad almam l'iLem nostrani aliave

loca Status nostri Ecclesiastici deferen-

darum, per se vel alios, dircele vel in-

directe , ex quavis causa seu praelexlu,

eliam privilegialo , extrahere seu ex-

trahi facere auderel ; ac insuper sub

iisdem poenis interdicebatur ne ullus

campsor, seu alia quaelibel persona, di-

1 Male edit. Maiii. legil /707 (n. t.).

2 De vi illatà immunitati ecciesiasticae super

fructibus in ducalu Parmae et Placenliae vide

colisi, ed. MDCCvii, die 27 iulii, (loulif. vii; et

de eàdem re in regno Neapolis vide const. seq.
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recte pariler vel indirecle ,
peciinias

praedicUis, ad elTecUitn illas sive per

mandala sivc per liUeras cambii , ut

vocaril , ad L'rbem aliaye loca Slaliis

l']cclesiailici hiiiiismodi IransniiUcndi
,

recipere seu solvi Tacere ex quacnmque

causa seii praetextu , lU siipra , eliam

privilegialo, simililer auderet seu prae-

siimerel ; simnbiuc nobis innoliiisset
,

die subseqiienli , iicmpe xm eiusdein

iricnsis marlii, in civilale Mediolanensi

praediclà ab eàdcm saeculari poleslate

itidem prodiis?e mandaluin seu decielum

quoddam, quo lune exislenli noslro ci

Apostolicac Sedis occonomo generali in

ducatu Mediolanensi luiiusmodi aiictori-

lale apostolica deputalo praecipiebatur,

ut illieo super fruclibus , ledditibus et

provcntibus, cuiuscumque tandem gene-

ris essenl , omnium et quorumeumque

beneficiorum ecclesiaslicorum in ducatu

praefalo a pcrsonis extra illum de genti-

bus posscssorum* sequeslrum apponerel,

fructus(iue , rodditus ac provenlus hu-

iusmodi, lam lune decursos et non so-

lutos, qnam de celerò decurrendos, esi-

gerei , ac illos seu illoium prelium ,

pencs personarum fide et l'acultatibus

idoneam deponcrel, ncque eos absque

praediclae saccularis potestatis licenlià

quovis modo dislrahi permillerel; prae-

lerea quascumque pensiones ac praesla-

lioncs a quibiisvis personis dicti ducatus

quibuscumque personis ecclesiasticis ex-

Ira eumdcm ducalum, ut praefertur, de-

gentibus solvi seu dari consuelas simi-

liler sequestro comminerei, et ad e(Te-

cluni supra expressum relineret;ac alias,

proul in cdicto ac mandalo seu decreto

supradiclis, quorum tenores, non appro-

bandi , sed omnino rcprobandi animo,

praesenlibus prò piene et suflìcienler

espressis et inscrtis baberi voinmus
,

plenius continelur:

1 Edil. Main. legit possessor (n. t).
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§ 2. Nos ,
probe consideranles ex qu^du ime-

... , , , ... usque feccrit

ediclo ac mandato seu decreto huius-roonfei.

modi maximum ponlificiae non minus

aucloritalis quam dignilalis detrimcn-

tum necnon manifestam iiiriuni eccle-

siaslicorum subvcrsionem sequi
,

pri-

mum quidem , boc est slalim ac prae-

missa nobis innotuerunt, pasloralis mu-

ncris nostri parles quantocilius implerc

satagenles, per plures lilteras iussu no-

stro a dilecto filio nostro Fabritio S.R.E.

[)resbylero cardinali Paulntio nuncnpalu,

secretarlo noslro Slalus, lani dilecto pa-

riler filio nostro losepho eiusdem S.R.E.

eliam presbytero cardinali Arcbinto

nuncupato, metropolitanae ecclesiac Mc-

diolancnsis ex concessione et dispen-

salione apostolica praesuli, quaui aliis

venerabilibus fratribus episcopis in di-

cto ducatu Mediolanensi suas ecclesias

vel dioecescs babenlibus conscriplas
,

edictum et mandatum seu decrelum su-

pradictuu), tamquam iuribus et ralioni-

bus Ecclesiac manifeste advcrsanlia, ini-

probavimus, ipsisque loseplio cardinali

et praesuli ac episcopis propterea coni-

misiinus el maudavimus, ut contra eos,

(|ui illis cxequendis quovis modo se in-

gerere ausi fuissenl, via iuris procedc-

renl; subinde vero per alias binas lil-

teras ab eodcm Fabritio cardinali ac

secrelario Slatus, lam eidem losepho car-

dinali ac praesuli, quam lune in liuma-

nis agenti bonae memoriae lacobo An-

tonio S. R. E. praediclae cardinali Mo-

rigia nuncupato, dum vìxit, ecclesiae Pa-

piensis ex concessione el dispensationc

paribus praesuli, die xxvin aprilis eius-

dem anni mdcviii iussu noslro datas
,

utriquceorum iniunximus, ut non modo

iis qui edictum ac mandatum seu de-

crelum liuiusmodi ediderant seu subscri-

pserant, sed eliam aliis omnibus qui

prò illorum edilione, promulgatione, seu

forsan eliam execulione, auxilium, con-
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siliuin, lavoi'em ;uil ujittraui quu\i» mudo
j

prae-^litisseiil, qnociimqnc' landom gra-

dii scu dignilale pracftilgerenl , cen-

siiras ot pcenas ecclesia?! ica?; a sacri?
I

canonibiis, geucraliuin coiicilioriiiii de-

crelis , ac aposlolicis conslilntionibiis ,

ac praeserliin lilleris die Coenac Domini
j

singiilis anuis legi el promulgari solilis,

signantcr vero diete anno mdgcviii eà

ipsà die, qua edicli ci mandali seii decreti

praefatornm e\emplaria lypis impressa

ad manus noslras pervcneranl, lectis et

promnlgatis, inlliclas, qnibns ipsi irre-

tili reperiebanlur
,
pastorali peelorc a-;

perle edicerent, illos praelerca paterna !

charilale admoncrent se a censuris el

poenis biiiusmodi nonnisi posi debilam i

el condignam Ecclesiae praeslitam salis-
j

factionem a nobis seti liomano Ponli-

fice prò tempore exislentc absolvi el li-
j

berari posse, validi» dernimi ac saluta-
j

ribus ofìficiis apnd enni agereut , cniiis

aucloritate praemissa, a pielate qnidem '

Austriaci nominis, qiiod praeseferebanl,
'

uimiimi aliena, gesta l'iiisse dicebantur,
j

quatenus , scandalis tam gravibiis con-
j

slami suo in Ecclesiam cuiln aeceploque
;

ab inclylis maioribus more conleslim

occiirrens, omnino ciirarel, ut quae nos
\

iure nostro pelebamiis et exigebamus

prò reparatione auctoritalis el iurisdi-

ctionis ecclesiasticae, ipso cliaiii iubenlc

ipiamprirnum implerenlur. Qnae sane

omnia idem losephus cardinalis et prae-

sui se evangelica liberiate, suoque mn-

nere ac loco, qnem in Ecclesia Dei ob-

tinet, vere digni ' fideliter el alacriter

implevisse, siiis ad eumdem Fabrilinm

cardinalem et secrelariuni Slalus dati?

lilleris rescripsit. Ad baec noslris in

simili formtà Brevis ad carissimum in

Clirislo fdiurn nostrum losephum Roma-

norum regem, imperalorem electum, die

1 Male ed. Main. hah. quorumcumque {n.T.).

2 Polius lege digne [R. t.J.

\I rp.

VI mail ciuidciii anni iiDCCviii cxpeditis

lilleris, et per celerem cmsorem Iraiis-

missis, gravissimam, ([nain inde conce-

peramus, amariludinem ei deniuiciavi-

luus, rnixe illuni burlanles ac comnio-

nuntes, quatenus aucloi'ilale sua ediceret,

ut Ecclesia ab illis ipsis, a quibus tanta

iniurià atlecta fuerat, congruis reniediis

sarcirelur, ac nedum ad lura sua, sed et'

ad pristinam dignilaleui quamprimuin

redirct. Posluiodum vero, cum accepis-

semus, praediclis monitionibiis nostri?

penilu? conlenipli*, mandatum signanter

seu dccretum supradictum, quo benefì-

ciorum ecclesiasticorurn frurins illoruni

possessoribiis extra dictum ducalum, si-

cut praemitlilur , degentibus, nulliler,

aeque ac per])crani intercipiebantiu',

vere in civilale et ducatu praediclis exe-

culiuni deinaiulalum iìiisse
,
per alias

litteras a praediclo Fabrilio cardinali el

secretario Status, tam loscpbo cardinali

et praesuli, quain episcopis siipradictis,

die VII iulii eiiisdem anni mdccviii inssu

itidein nostro scriptas, dislricte praece-

pinius et maiidavimns, ut advcrsiis quos-

cnmque in excculione liuinsmodi cul-

pabiles , ac potissiuiuiu adversus oeco-

nonnuu generalem supradiclum ac sub-

occononU'S ad legitimam censuraium a

Tridentina Synodo, sess. xxii De reforma-

(ione, cap. xi, ac ab aposlolicis in die

Coenae Domini promulgari consnelis lit-

leris supradiclis, praesertim canone xvii,

contra lalia perpeli'antes latarum alque

inllictariim dcclaralionem absque ullà

cunclalione devenircnl : nobis interim

iustimi el miserirordem Dominum assi-

due exoranlibus, ut nobis quidem cae-'

lesti sua ope clemcnler adesse, erran-

libus vero , ut in viam posscnl redire

insliliae, veritatis suae lumen estendere

non dedignarelur.

I Pessime ed. Maiii. leg. serffspro siti et(R.T.],
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Deciaraiio § 3. Cuiìi anlcm , siciit nobis miner
nnllìtAtis prae- . •

i * i t •

uiciomra guminnoUut, ab cadeiTi saeciilan potcstale,
eorunitlem re* . .

,
.

,

voKii.one . accnnis noiiiuie praemissa centra lura et

rarim. ei poe- l'aliones Lc'clcsiastici Urdiiiis, ut prae-

fcrliir, gesta fiienirU, talia tamlem prò
,

illoriim atquc inde sccutonim quorum-
j

cnmque rcvocationo, rescissione ac re-

tractione mandata prodierint, ut merito

sperare possinui-, nude nohis oborta fuit
|

insta ac diiiimna amaritiidinis causa
,

brevi daiidam esso amplam materiem ,

gralias agendi misericordiarum Patri , |

quod antiqui boslis conalus deteriora

Consilia nientibus honiinum iiisinuantis

irritos fecerii, inclytunKiuo illud nomen,

in quo sancta Dei Ecclesia Inlelani alque

salutcm, necnon validum inter pcricula

praesidium toties est nacla, a veteri sua

ac preclari laude defleclere non pernii-
|

serit: bino est quod nos, qui iurium

ecclesiaslicorum assertores in lerris a

Domino constiluli sumus, simulque o-

mnium cbristifidelium curam et sollici-
;

tudinem gerimus, Ecclesiae indemnilali

(.ultra ei praeiudicialium praediclorum

revocalionem ac relractalionem, eàdem

auctoritate, qua illa peracta luerant, si-

cut praemitlilur, laciendam) apostolici

eliam iudicii nostri accessione elTìcacius

ac uberius consulere, ac alias animarum

salmi, quantum nobis ex alto conceditur,

prospicere cupientos, necnon omnium ci

singulorum, quae in praemissis seu ilio-

rum occasione quovis modo.acta et gesta

l'uerunt, seriern, causas etcircumstanlias,

etiam aggravantes, aliave quaecumque

etiam specificara el individuam mentio- ;

nem et expressionem requirentia, prae-

sentibus prò piene et sulììcienter expres-

sis et exacte specificatis habentes, motu ,

proprio, et ex certa scientià et matura

deliberatione nostris, deque aposlolicae

potestatis plenitudine, edictum ac man- :

dalum sen decretum supradicta , cum

omnibus et singulis in eis eorumque
.

ROMA?!^^f An. C. 1709

quolibel contenlis , ac inde seoulis et

quandocimique secuturis, ipso iure nulla,

irrita, invalida, inania, viribusque et ef-

iectu penitds el omnino vacua ab ipso

initio luisse et esse ac perpeluo fore,

nemincmque ad cuiuslibet eorum obscr-

vanliam loncri, imo noe ea a quopiani

observari potuissc voi debuisse , ncque

ullum slatniu lacere vel fecisse, sed, pe-

rinde ac si nunquam emanassonl vel fa-

cta non fuissent, prò non extantibu? et

non lactis perpetuo baberi debere, te-

nore praesentinm declaramus. Et nibi-

lominus, ad abundantiorem cautelam,et

qualenus opus sit, illa omnia et singula,

motu, scientià, deliberatione ac pote-

statis plenitudine paribus, cassamus, ir-

rilaraus et annullamus, viribusque el ef-

fectu penitus et omnino vacuamus: fìr-

mis lamen remanentibus censuris et poe-

nis ecclesiasticis quibuscumque
,
quas

ii onines
,

qui praemissa perpetrarunt,

sive alias in illis, ut praefertur, culpa-

biles fuerunt, propler eadem praemissa

incurrerunl , a quibus nonnisi a nobis

aut Romano Pontifice prò tempore exi-

stente post debitam et condignam Ec-

clesiae praestitam satisfaclionem (prae-

terquam in morlis articulo, et tunc cum
reincidentià in easdem censuras eo ipso

quo convaluerint ) absolvi et liberari

valeant.

^ i. Quoniam vero Sedes Apostolica, conccssio r».
^ r "»

cullati? episco-

pia mater, recurrentibus ad eam post p" ^'c'io'"»»-
' ' SIS lacl» absol-

excessum cum bumilitate filiis se pro-*«°'i' a ci-nsu.
' Tis et poents ,

pitiam exliibere solet el benicrnam, id-n""»» super
'. "- irri!:ularital<.

Circo omnes el sm^ulos primodictos, seu"»" i» contem-
"• * plum davium

alinuos ex eis, qui verae roenitenliae '^^"'"'•'a. di'-
* * * pensaodì m u-

signa oslenderint ,
paterna nostra ole- ''<")»« f»" fom

^ * rescipisceotibus

mentii prosegui volenles, eidem losepho sa"*^^'-"'»'"''"'*
'^ ^

.

"^ et promìtlenli-

cardinali et nraesuli per praesenles com-^as se a prae-
' ' ' diclis abslinen-

milUmus el mandamus, ut, si el post-<J'-

quam sibi constiteril edictum et man-

datum seu decrelum supradiclum cum

1 Edit, Main. legit poenitentia [H. t ).
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unìnibiis inde seciilis congnie revocala

el retraclala fiiisse, ac alias dcsnpcr de-

bitae ac condignae salisfaclinni Ecrle-

siae opportune consullnni lnisse, onines

et singiilos, sive laicos sive clerico?, tain
'

saeciilares qiiain regiilares, ad ipsimi re-
i

cnrrenles, ciiiii^ciimfjiie slatti^, ordini^,

gradii?, digiiilalis el condiliunis cxislaiil,

qui praemi?sa peregeninl, ?eii alias in

illis qiiovis modo cnlpabile? l'iiernnl
,

si hoc ab co linmilitcr petierint, et fa-

ctà priiis por eos promissione qiiod
j

in lìiUiriim a similibiis abstinebiinl , i!l

quidqiiid eis presciipUim et ininncliim

fnerit, priusqiiam infrascriplae absolu- 1

lionis beneficiiim oblineant, obscrvabunl

et adimplebuni , a censuri? et poeni?
;

ecclesiastici? quibuslibet
,
quas proptcr

eadem praemissa quovis modo incurrc-

runt, seu incnrrisse dici, censeri vcl

praelendi possent , iniunclàque cnique

prò modo ciilpae poenilenlià salutari
,

et aliis, qnae de iure l'uerint iniungenda,

similiter iniuncli?, in ulroque foro au-

ctoritate nostr;\ apostolica in formcì Ec-

closiae consueta absolvat et totaliter li-

berei , dictasque poenas eis et eorum

cnilibel gratiose remiltat et condonel
;

ac cum illis qui clerici seu etiam pres-

byteri fuerint super irregularitate per

eos ,
quia censuris huiusmodi propter

eadem praemi??a innodati missas et

alia divina officia (non tamen in con-

temptura clavium) celebrarunt, seu alias

in suis ordinibus ministrarunt, quomo-
;

dolibet contrada, ad quemcumque effe- !

ctum in ulroque pariter foro dispenset;

ipsosque et eornm quemlibet ad famam,
|

gradus, dignitates, necnon beneficia el

officia ecclesiastica quaecumque, cetero-

qui tamen canonice per eos oblenla, ac

alias in pristinum et euiii ' in quo an-

tea quomodolibet eranl slalom adver-

sus eadem praemissa rehabilitet, resti-

1 Male edit. Main. legit eorum (R. t.).

XI rr. ?.ri7 An. c. iTOft

lual , re|ionat ac plenarie reinlegret.

Nos cnim quanicumquc necessariam el

opporlunam ad praemissa facultatem
,

qnarn cliam alii?, proni sibi opporlimum

videbilur, communicarc ci subdelegare

valeat, eideiii lusepliu cardinali ac prae-

siili liariini serie auclorilate praedictà

Iribiiimns et imperliiniir.

§ .'). l)ecernenles, easdeni j.racsenles ciau-niae.

lilleras et in ei? conlenla quaecumque,

eliam ex co qiiod qiiicumqiie in prae-

missis interesse babenle? , scii baberc

quomodolibet praetendenles, cliam spe-

cifica et individua incntione digni, illis

non consenserinl, iiec ad ea vocali, ci-

tali et anditi, ncque causae, propter quas

praesenlcs enianarinl, siifficienter ad-

duclae, verificatae, ani iiUo modo iusli-

fìcatae fuerint, ani ex alia quacumque

causa, colore, praetexlu et capite, etiam

in corpore iuris chiuso , nullo unquam

tempore de subreplionis vel obreptio-

nis aul nuUilalis vel invaliditatis vitio,

seu inlentionis noslrae , aut interesse

habentinni vel liabere praetendentium

consensùs , alioque qiiocumque etiam

quanlumlibel magno ac incogitato in-

excogilabilique defeclii , aut ex alio

quovis capite, a iure vel facto, aut sta-

tuto , consuetudine vel privilegio re-

sultante, notar!, impugnar! , invalidari,

relraclari, in controversiam vocari, seu

ad lerminos iuris reduci ullatenus posse;

sed ipsas praesentes lilleras, el quae-

cumque earum execulionem ab ipso

losepho cardinali et praesule facienda,

semper firma, valida, efficacia exislere

et fore , suosque plenarios et integros

efiectus sortir! el obtinere, ac illis, ad

quos special et prò tempore quando-

ciimque speclabil , in omnibus et per

omnia pienissime siiHragari , et ab eis

respective inviolabililer el inconcusse

observari, sicque et non aliter in prae-

missis omnibus el singiilis per quos-
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dunque iudices ordinarjos el delegalos,

etiam cansarum palali! apostolici audi-

tores, ac S. R. E. pracdiclae cardinales,

etiam de latere legatos el diclae Sedis

Aposlolicae nnnlios, aliosve qiioslibet

qiiacumqiie praeeminentià et potestale

fungenles el fiinclmos , siiblalà eis et

eoriim cuilibet quavis aiilcr iiidicandi

el inlerpretandi facultalc et aiictoritate,

indicali el definiri debere ; ac irriliim

et inane si seciis super bis a quoqiiam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoian-

ter, contigerit attentali.

Deiogaiio ^ 6. NoH obstanlibup praemissis, ac

apostolicis, et in univorsaiibus provin-

cialibusque etsynodalibus conciliiseditis,

generalibiis vel specialibu?,conslitutioni-

l)us et ordinalionibus, ac, quatenus opus

sit , nostra et Cancellariae aposlolicae

regulà de iure quaesito non tollendo,

legibus quoque, etiam imperialibus et

municipalibus, necnon quibusvis, etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statulis

el consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis el litteris apostolicis,quibuscum-

que personis, etiam quantumvis subli-

mibus et specialissima mentione dignis,

sub quibuscumque verborum lenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dc-

rogatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolitis clau-

sulis et decretis, etiam molu, scienlià

et poteslatis plenitudine similibus, ac

fonsistorialitcr, el alias quomodolibel in

('ontrarium praemissorum concessis, edi-

lis, factis ac pluries Jteratis, et quantis-

cumque vicibus approbatis, confirmatis

el innovatis; quibus omnibus el singulis,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorunique lolis lenoribus

specialis, specifica, expressa el indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importan-

1 Praeposil. in nos addiiiius (r. t.).
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les , mentio seu qiiaevis alia expressio

habenda, aut aliqua exquisila forma ad

hofi servanda foret, tenores buiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penilus

omisso et forma in illis tradilà observa-

tà, exprimerenlur el insererentur, prae-

sentibus prò piene et sufficienler expres-

sis et insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum -

effeclum, bac vice dumtaxaf, specialiler

et expresse derogamus, ac derogalum

esse volumus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem Transnmpto-

,

.

. rum lille*.

praesenlinm litterarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis,manu alicuius

notarli publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

tae munitis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud habeatur, quae

haberetur ipsis praesentibus si forent

exbibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v octo-

bris MDCCix, ponlificatus nostri anno ix.

Dat. die 5 octobris 1709, ponlif. anno ix.

CXXIX.

Declaranlnr nulla edictn et Nlterae n

uiecnlari poteslale in regno Neapolix

promulfiata, ne transmiUnnlur pecti-

viae ad Statum Ecch'siaxtincnr, et vi

sequeslreniur fniclus ecclesiastici per-

sonnrnm nbseniiuì». cum fncìtllale

ahsolvendi resipiscenles arehiepiscopo

Neapolilano concessa '.

Clemens Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

.Mi;\s, eum ad aposlolatus nostri noti- Aciasaecuia-

. ... .
ris poleslatu

liam non siiic gravi animi nostri mole-reurumur.

1 Vide praecedentem eonstit. edit. .mdccxi
,

die 28 iulii, ponlif. xi, declarantur nulla edicla

Magni Consilii in Polonia de supposilione fni-

ctiium ei'tlesiasticoriun plui'ibus oneribus.
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^lià pervenisse!, in uìnìI.iIc .Nea[)ulilanà :

prodiisse a saecnlaii poleslale edicUiui

quoddain palilo aule, neiiipe die viii iii-

nii Muccviii cditiiiii
,
quo sul) i:ravibiis

poeiiis proliibebalur, ne qnis, ciiiuscuin-

qtie slalus, gradus ac condilioni.^ essel,

t;eniis nlliim pccimiaruni in qnavis qiian-

lilalc, specie vi'l nionelù a legno Nea-

polis ad almani Uibeni nostrani aliave

loca Status nostri Ecclesiastici defereii-
'

danim, pei" se vcl alios, directc vel in-

direcle, ex quav»; causù seu praclextu,

cliam privilegialo, extraliere seu cvtralii

Tacere auderel ; ac insuper sub iisdein

poenis interdicebaUir, ne ulia persona

dircele vel indircele pccnnias pracdiclas,

ad elTeclum illas, sive per mandala, sive

per lilleras cainbii, iil vocanl, ad L'iijcm

aliave loca Status Ecclesiastici liuiiis-

ni. di Iransniiltendi, rccipere seu solvi

lacere ex quacumqiie causa seu praele-

xlu ut snpra rliiuu privilegialo siinili-

ler auderel seu praesuiueref; siniubjue

nobis innoluissel, vigore qiiarunidaiii

lillerarum ab eàdem saeculari poleslale

datarurn, quibus omnes et singulos fiu-

ctiis, reddìlus et provenlus quoriimciini-

que beneficiorum ecclesiaslicoruni lam

in civilate qnam regno Neapolis Imius-

niodi a personis extra idem regmiiu de-

genlibus cuiuscumque ordinis ac quali-

tatis essent possessorum sequestro coni-

niilti , illosque penes Montein pietalis

diciac civitalis deponi, ilaul quidcpiam

ex eis absque praedictae saeculaiis po-

teslalis licenlià distraili minime posscl'

districte praecipiebalur ; aliud ilidem

edicUim in execulionem lillerarum Jiu-

iusraodi in praedictà civilate Neapolis

die XI eiusdem mensis iunii promulga-

lum fuisse, quo omnibus et singulis per-

sonis, cuiuscumque tandem slalus, gra-

dus et condilionis existerent, sub gravi-

bus poenis mandabatur, ut, intra ccrtum